
19© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr.8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā

Dizains un tehnoloģijas. 4.–6. klase. Uzturs. Kā sagatavot augļus un dārzeņus termiskai apstrādei? Kas ir termiska apstrāde?Kritēriju lapa

Augļu un dārzeņu termiskā apstrāde. Snieguma līmeņa apraksts 

Kritērijs Sācis apgūt Turpina apgūt Apguvis Apguvis padziļināti

Atšķir augļus un 
dārzeņus

Ar skolotāja palīdzību 
atšķir dažus augļus un 
dārzeņus.

Atšķir biežāk 
sastopamos augļus 
un dārzeņus.

Atpazīst augļus un 
dārzeņus. Zina, ko no 
tiem var pagatavot.

Patstāvīgi spēj pastāstīt 
par augļu un dārzeņu 
izmantošanas veidiem. Spēj 
pastāstīt par atšķirībām. 

Ievēro drošības 
noteikumus, veicot 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi

Regulāri jāatgādina 
par drošības 
ievērošanu. 

Redzot atgādnes, 
ievēro drošību. 

Ievēro drošības 
noteikumus.

Ievēro drošības noteikumus, 
atgādina par tiem 
klasesbiedriem.

Gatavo dažādus 
ēdienus pēc 
receptēm

Pēc skolotāja norādēm 
un aicinājuma veic 
vienkāršākās darbības.

Reizēm vajadzīga 
palīdzība, veicot 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi.

Gatavo dažādus 
ēdienus pēc receptes. 
Veic produktu 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi.

Patstāvīgi gatavo  ēdienus. 
Stāsta, kā vēl var veikt 
uzlabojumus. Atšķir 
termiskās apstrādes veidus. 

Stāsta 
klasebiedriem par 
apgūto 

Atbild uz skolotājas 
sagatavotajiem 
jautājumiem par 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi.

Ar uzvedinošu 
jautājumu palīdzību 
stāsta par produktu 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi.

Patstāvīgi var 
pastāstīt par produktu 
pirmapstrādi un 
termisko apstrādi.

Patstāvīgi var pastāstīt 
par produktu pirmapstrādi 
un termisko apstrādi. 
Izsaka priekšlikumus, kā 
var uzlabot apstrādes vai 
gatavošanas veidus.


	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs

